
 

 

 

Об аттестации педагогических работников 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  

от 7 апреля 2014 года №276, на основании приказа Министерства образования 

Республики Башкортостан от 24 февраля 2015 года №308 «О формировании 

аттестационных комиссий для проведения аттестации в целях установления 

квалификационной категории педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики 

Башкортостан, педагогических работников муниципальных и частных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 

Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 

государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 21 апреля 2022 года 

(протокол №8). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 

образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 

образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 

 

 

 

Министр                                           А.В. Хажин 

 

Б О Й О Р О Ҡ
 

 

«___» _____________2022 й. 

 

 

 

№__ 

 

П Р И К А З 
 

«____» ____________2022 г. 915 25 0425 04



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «25» апреля 2022 г. № 915 

 

 

 

ГО ЗАТО город Межгорье Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Редкозубова  

Юлия  

Леонидовна 

МБУ ДО ДШИ №1  

ГО ЗАТО город Межгорье 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 

Редкозубова  

Юлия  

Леонидовна 

МБУ ДО ДШИ №1  

ГО ЗАТО город Межгорье 

Республики Башкортостан 

Концертмейстер 

 


	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\26-04-2022_10-32-13\915.pdf
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\26-04-2022_10-32-13\Приложение1 Первая квалификационная категория.pdf
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\26-04-2022_10-32-13\Приложение2 Высшая квалификационная категория.pdf

